
 
      Občanské sdružení 

 Krajský ú řad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 552• fax: + 420 485 226 362 
e-mail:marketa.tepla@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw 

 

 

 

Liberecký kraj 
ve spolupráci s ob čanským sdružením Služba škole MB 
 

pořádá seminá ř 
Změny ob čanských sdružení v souvislosti  

s novým ob čanským zákoníkem 
Účast na seminá ři je hrazena Libereckým krajem.  

 
Termín:  
Středa 11. 9. 2013, 9.30 – 12.30 hod. (prezence od 9.0 0 hod.) 
 
Místo konání: 
Liberec, U Jezu 2a/642, budova C Krajského ú řadu Libereckého kraje, multimediální 
sál  

 
Lektor:  
JUDr. Lenka Deverová – advokátka, Výbor pro legisla tivu a financování Rady vlády 
pro nestátní neziskové organizace 
 
Obsah seminá ře:  
Seminář  je určen pro občanská sdružení. Cílem semináře je seznámit občanská sdružení 
s jejich postavením a činností po 1. 1. 2014, kdy nabude účinnosti nový občanský zákoník.  

1. Právní postavení občanských sdružení (OS) podle nového OZ  
a. Obecná úprava právnických osob podle OZ 
b. Občanské sdružení jako spolek 
c. Možnost nebo nutnost transformace občanských sdružení – která občanská 

sdružení se budou transformovat, výhody a nevýhody jednotlivých přeměn 
i. na OPS 
ii. na ústav 
iii. na sociální družstvo 

2. Procesy transformace 
a. Transformace na OPS podle zákona č.68/2013 Sb. 
b. Transformace po 1. 1. 2014  
c. Co s organizačními jednotkami s právní subjektivitou 

3. Veřejná prospěšnost 
a. Výhody spojené se statusem veřejné prospěšnosti 
b. Získání statusu veřejné prospěšnosti 

 
Účastníci budou mít k dispozici prezentaci, s níž bud ou moci b ěhem seminá ře 
pracovat. 
 
Přihlášky (viz níže) posílejte do 6. 9. 2013  na e-mail marketa.tepla@kraj-lbc.cz. 
 



2 

Přihláška na seminá ř  
 
Změny ob čanských sdružení v souvislosti s novým ob čanským 
zákoníkem  
 
konaný dne 11. 9. 2013 v Liberci 
 
 
Jména ú častník ů: …………………………………………………………………………….. 
 
 
Telefon: ……………………………………………………. 
 
Email: ………………………………………………………. 
 
Název a sídlo o. s. ……………………………………………………………………………… 

.............................................................................................................  

www …………………………………………………………… 

 

IČ/DIČ ..................................... 

 

 
V ………………………………………..  dne ……………………………… 
 
 
 
 
          
 
 
 
Přihlášky p řijímáme do napln ění kapacity sálu.  Ob čerstvení na akci 
nezajiš ťujeme, d ěkujeme za pochopení. 
 
 
 

- Pokračování –  
 
 



3 

Převzato z www.deverova.cz  
 
JUDr. Lenka Deverová vystudovala právnickou fakultu University Karlovy. V advokacii působí od 
roku 1994 jako samostatný advokát. Specializuje se na oblast občanského včetně rodinného a 
obchodního práva, především pak na nadační a spolkové právo. V současné době se zaměřuje 
zejména na oblast aplikace nového občanského zákoníku do činnosti právnických osob, zejména na 
oblast transformací jednotlivých právních forem. V této oblasti se věnuje i přednáškové činnosti 
 
Od roku 1997 byla členkou Rady vlády pro nestátní neziskové organizace (www.vlada.cz). V 
současné době působí ve Výboru pro legislativu a financování rady vlády pro nestátní neziskové 
organizace. 
 
Má zkušenosti s prací ve veřejné správě. Jako školitel spolupracuje s několika organizacemi, které 
zajišťují školení manažerů neziskového sektoru. 
 
Podílela se na přípravě řady zákonů např. zákona o obecně prospěšných společnostech, zákona o 
nadacích a nadačních fondech, je spoluautorkou zákona č.231/2010 Sb., který zásadně novelizovat 
zákon o obecně prospěšných společnostech, podílela se na novelizaci zákona o nadacích a 
nadačních fondech. Spolupracovala na přípravě nového občanského zákoníku – části zabývající se 
právnickými osobami. Jako spoluautorka se podílí na zpracování komentáře k novému občanskému 
zákoníku pro nakladatelství Leges a komentáře k novému občanskému zákoníku v Nakladatelství 
Wolters Kluwer. Byla vedoucí autorského kolektivu Komentáře k zákonu o obecně prospěšných 
společnostech vydaného nakladatelstvím C.H.Beck. Dlouhodobě se zabývá problematikou veřejné 
prospěšnosti 
 
Řadu let působí jako vysokoškolský učitel na Fakultě humanitních studií Univerzity Karlovy, 
katedře studií občanské společnosti (www.fhs.cuni.cz/kos), kde se specializuje na problematiku 
vytváření právního rámce pro občanský sektor a oblast sociálního podnikání. 
 
Je autorkou řady článků k problematice neziskového sektoru a spoluautorkou řady publikací např. 
kol. Bohumil Nekolný a kol. Divadelní systémy a kulturní politika, Divadelní ústav 2006, Skovajsa, 
M. a kol. : Občanský sektor. Organizovaná občanská společnost v České republice, nakl. Portal, 
Praha 2010, Dohnalová, M., Deverová, L., Šloufová, R., Průša, L., Kotíková, J., Bareš, P. : Sociální 
ekonomika - vybrané otázky. Praha: Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i. Praha 2010, 
Deverová L., Svejkovský J., Adamec A.: Komentář k zákonu o obecně prospěšných společnostech, 
C.H.Beck, Praha 2011. 
 
Je zakládající členkou Rotary klubu Praha City a v hnutí Rotary International (www.rotary.cz) 
působí více než 10 let. Je členkou dozorčí rady Nadačního fondu proti korupci, členkou dozorčí 
rady Horské služby ČR, členkou správní rady Činoherního klubu. o.p.s., členkou dozorčí rady 
Divadla Archa, o.p.s. a členkou správní rady Nadace pro současné umění. Je spoluzakladatelkou 
jedné z nejúspěšnějších soukromých vysokých škol - Anglo-americké vysoké školy, o.p.s. 
(www.aauni.edu). 


